
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» го Дегтярск 

 

 Приказ  

   

от 04.09.2023 г. 

  

                                     № 215 - ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийский олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023-2024 учебном году», с приказом Управления 

образования городского округа Дегтярск от 04.09.2023 г. № 69 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», 

в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц, 

проявивших способности, для участия в международных олимпиадах по 

общеобразовательным предметам,   

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году с 13 сентября по 28 

октября в соответствии с графиком (приложение 1) по следующим 

общеобразовательным предметам:  

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 

«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее - сеть «Интернет»); 

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного 



 

 

 

учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 

области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 
3. Заместителя директора Барабанщикову С.Н. назначить ответственным за 

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Учителя информатики Фофанову Е.В., ответственную за информационный 

обмен, назначить ответственной за заполнение единой региональной базы данных 

об участниках олимпиады. 

5. Барабанщиковой С.Н. и Фофановой Е.В.:  

1)  проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения Олимпиады, о месте и времени проведения 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

2) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения Олимпиады школьников и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет»; 

3) внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в 

срок до 06.09.2023 и результатах их участия в срок до 15.11.2023; 

4) обеспечить информационное сопровождение школьного этапа Олимпиады 

на официальном сайте МАОУ «СОШ № 16», в том числе результаты в виде 

рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения Олимпиады;  

5) провести Олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом, и в 

соответствии с организационно-технологической моделью. 

6) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения Олимпиады в образовательной организации, проведение олимпиады 

для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, с учетом состояния здоровья, 

особенностей психофизического развития. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

 Директор   Л.И. Аверина 

    

 С приказом ознакомлены:   Е.В. Фофанова  

 

 

  С.Н. Барабанщикова 



Приложение 1  

к приказу  

 от 04.09.2023 № 215-ОД 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году 

Предмет Даты проведения 

олимпиады 

Экономика (онлайн) 13-14 сентября 

Литература (очный тур) 15-16 сентября 

Технология (онлайн) 18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн) 20-21 сентября 

Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (онлайн) 22 сентября 

Китайский язык (очный тур) 23 сентября 

Русский язык (онлайн) 25-27 сентября 

Русский язык (очно) 26-27 сентября 

Физика (онлайн) 28 сентября 

Физическая культура (онлайн) 29-30 сентября 

Физическая культура (очный тур) 29-30 сентября 

Астрономия (онлайн) 2 октября 

География (онлайн) 3-4 октября 

Химия (онлайн) 5 октября 

Французский язык, Немецкий язык (онлайн) 6-7 октября 

Французский язык, Немецкий язык (очный тур) 7 октября 

Обществознание (онлайн) 9-11 октября 

Биология (онлайн) 12 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн) 13-14 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур) 14 октября 

История (онлайн) 16-18 октября 

Математика (4—6-е классы) (онлайн) 19 октября 

Математика (7-11-е классы) (онлайн) 20 октября 

Английский язык (онлайн) 23-24 октября 

Английский язык (очный тур) 23-24 октября 

Право (онлайн) 25-26 октября 

Информатика (онлайн) 26 октября 

Экология (онлайн) 27-28 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


